
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 618

Data di registrazione 10/12/2012

OGGETTO: SERVIZIO DI “ADEGUAMENTO E OTTIMIZZAZIONE DELL’IMPIANTO
DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE”. ADEGUAMENTO CANONE ANNI
2008-2009-2010 E PERIODO DAL 01/01/2011 AL 31/08/2011.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

VISTO il contratto del 7/10/2003 , Rep. N. 1002, con il quale il Dirigente dell’Ufficio Tecnico Comunale, in

rappresentanza del Comune di San Donaci, ha affidato alla ditta CPL Concordia soc. coop. a r.l. i lavori di

“Adeguamento e ottimizzazione dell’impianto di pubblica illuminazione per la durata di anni nove,

compreso il servizio di assistenza e manutenzione”;

VISTO il  Capitolato  Speciale  d’Appalto  allegato  al  progetto  per  l’espletamento  dei  lavori  di

“completamento,  adeguamento  e  ammodernamento  impianto  pubblica  illuminazione  e  servizio  per  la

gestione,  manutenzione  e  fornitura  di  energia  elettrica”,  ed  in  particolare  l’art.10  che  disciplina

l’adeguamento  dei  prezzi,  che  potrà  avvenire  nel  caso  di  variazione  delle  tariffe  elettriche  e  della

manodopera e nella variazione del numero di punti luce;

CONSIDERATO che questo Comune, successivamente alla stipula del contratto di appalto, ha illuminato

ulteriori zone del centro abitato tramite l’inserimento di n°20 nuovi punti luce in via Caduti del ’57, la cui

utenza è stata volturata nel mese di luglio 2010, e di n°65 nuovi punti luce nella zona di via Verdi, la cui

utenza è stata volturata nel mese di dicembre 2010;

 Determina n. 618 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  10/12/2012   -  pag. 1 di 5



COPIA

CONSIDERATA la necessità di dover adeguare il canone di gestione dell’impianto di pubblica illuminazione

alla variazione del costo dell’energia elettrica e della manodopera degli anni 2008-2009-2010 e 2011;

VISTA la  nota 2816 del  16.03.2011 con la  quale  la  Ditta  CPL  Concordia  comunica che a  seguito  della

variazione del costo dell’energia elettrica e della manodopera si è provveduto alla revisione del canone

annuo  2008-2009-2010  riscontrando  una  differenza  di  €  18.957,73,  IVA  esclusa,  tra  canone  mensile

fatturato  e  canone mensile  adeguato,  comprensivo  dell’aumento di  n°20 punti  luce relativi  alla  nuova

utenza di via Caduti del ’57, in carico dal mese di luglio 2010;

VISTA la fattura n°11010749 del 16/09/2011 relativa a “rata di conguaglio adeguamento canone gestione

P.I. (art.10 C.S.A.) (anni 2008-2009-2010)” dell’importo di Euro 22.750,48 IVA compresa, rimessa dalla Ditta

CPL Concordia Soc. Coop. - P. IVA 00154950364 - per la relativa liquidazione;

CONSIDERATO che per quanto riguarda l’anno 2011 l’adeguamento del canone di gestione dell’impianto di

pubblica illuminazione alla variazione del costo dell’energia elettrica e della manodopera comporta una

maggiorazione della rata mensile di € 947,05 IVA esclusa;

CONSIDERATO che la ditta CPL Concordia ha aggiornato le proprie fatture mensili aggiungendo la quota

relativa all’adeguamento del canone per l’anno 2011 solo dal  mese di  settembre 2011 e che quindi le

devono ancora essere corrisposte le quote di aggiornamento del canone per i mesi da gennaio ad agosto

per un totale di € 7.576,40 (947,05x8), oltre € 1.515,28 di IVA per complessivi € 9.091,68;

VISTA la fattura n°11010750 del 16/09/2011 relativa a “rata di conguaglio adeguamento canone gestione

P.I. (art.10 C.S.A.) (dal 01/01/2011 al 31/08/2011)” dell’importo di Euro 9.091,68 IVA compresa, rimessa

dalla Ditta CPL Concordia Soc. Coop. - P. IVA 00154950364 - per la relativa liquidazione;

VISTO l’art. 184 del D. Lgs. 267/00;

VISTO l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001;

 

DETERMINA

 1.    di liquidare alla ditta CPL Concordia Soc. Coop. - P. IVA 00154950364 - l’importo di Euro 22.750,48 IVA

compresa,  relativo  al  “conguaglio  adeguamento  canone  gestione  P.I.  (art.10  C.S.A.)  (anni  2008-2009-

2010)”;

2.    di liquidare alla ditta CPL Concordia Soc. Coop. - P. IVA 00154950364 - l’importo di Euro 9.091,68 IVA

compresa,  relativo  al  “conguaglio  adeguamento  canone  gestione  P.I.  (art.10  C.S.A.)  (mesi  gennaio-

agosto 2011)”;

3.    di emettere mandato pagamento dell’importo complessivo di € 31.842,16, mediante bonifico su Banca

Popolare  dell’Emilia  Romagna,  codice  IBAN  IT77  A  05387  66730  000000000178  intestato  a  CPL

Concordia So. Coop.;

4.   il codice identificativo della gara è il seguente: 405391547C

5.    Imputare la spesa di € 31.842,16 al seguente riferimento di bilancio:

€ 22,750,48 sul cap. 1242, imp. n.798/2012, liq. _____;

€   9.091,68 sul cap. 1240 (residui), imp. n. ________ , liq. _____;

6.    Comunicare il presente atto a S.E. il Prefetto, e trasmetterne copia ai capigruppo consiliari.

 Determina n. 618 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  10/12/2012   -  pag. 2 di 5



COPIA

San Donaci, 21/11/2012

 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Alessandro PASTORE

 Determina n. 618 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  10/12/2012   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2011 1240 conguaglio adeguamento canone
gestione P.I. (art.10
C.S.A.)GENNAIO AGOSTO 2011.
LIQ. N. 1421/2012 

9091,68 542

2 2012 1242 1) Euro 22.750,48 IVA compresa,
relativo al “conguaglio adeguamento
canone gestione P.I. (art.10 C.S.A.)
(anni 2008-2009-2010)”;LIQ. N.
1422/2012

22750,48 798

Osservazioni:

San Donaci, 10/12/2012

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 618 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  10/12/2012   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1062

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica che
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  11/12/2012 e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 11/12/2012

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 Segretario Comunale

f.to Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 30/01/2014
 Segretario Comunale

Giorgia VADACCA

 Determina n. 618 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI P UBBLICI del  10/12/2012   -  pag. 5 di 5


